

Tartuntataudit, ympäristöongelmat, laitton muuttoliike, huumeiden, ihmisten ym. salakuljetus sekä siihen liittyvä järjestäytyneet rikollisuus muodostavat alati kasvavia ongelmia joka puolella Eurooppaa, eikä näiden ongelmien voida olettaa ainakaan vähenevän Euroopan unionin laajentuessa.

Edellä mainittujen haasteiden vaatimasta rajat ylittävässä yhteistyössä Suomella pitkät perinteet Venäjän kanssa. Tätä tosiasiaa toisteltiin myös useiden foorumiin osallistuneiden puhujien toimesta. Maamme itäisen rajan ollessa samalla Euroopan unionin itäraja onkin selvä, että toiminta tällä rajalla ja yhteistyö sen yli eivät ole pelkästään paikallista puuhastelua, vaan ne liittyvät osaksi laajempaa Euroopan unionin raja-aluepolitiikkaa. Itäiseen rajaamme vaikuttavat paitsi Suomen ja Venäjän väliset bilateraaliset toimet myös Euroopan unionin ja Venäjän väliset suhteet ja sopimukset. Tällöin esimerkiksi Euroopan unionin ja Venäjän välejä hiertävän Kaliningradin alueen rajanylityskiistoilla on vaikutuksensa myös Suomen ja Venäjän raja-alueilla.

Lopuksi on paikallaan palata makrotasolta paikallisemmalle tasolle. Sen lisäksi että foorumi tarjosi kokoontumisareenan alan ammattilaisille monista eri maista, se toi myös paremmin esille lähialueillamme olevia sosiaalisia ja terveydellisiä ongelmia, joiden hoitaminen vaatii pikaisia toimia, jotta niiden paheneminen voitaisiin välttää. Tämä puolestaan vaatii alan parissa toimivien ihmisten ponnistusten lisäksi myös muiden tahojen toimia. Toivotavasti tämä näkyy myös käytännön toimina asian hyväksi eikä jää vain juhlapuheiden tasolle.

Foorumin kotisivut: [http://finnbarents.urova.fi/pohjoinen\\_ulottuvuus/joensuu.asp](http://finnbarents.urova.fi/pohjoinen_ulottuvuus/joensuu.asp)

**Petri Virtanen**

## Kulttuuriuutisia netissä

Venäjän ja Itä-Euroopan instituutti on alkanut julkaista Internet-sivuillaan suomenkielistä verkkolehteä *Kulttuuriuutiset — poimintoja Venäjän lehdistöstä*. Lehdessä julkaistaan Venäjän ja IVY-maiden eri alueiden kulttuuria, opetusta ja tiedettä käsittelevää uutisaineistoa. Aineisto valitaan Venäjän keskeisimpien sanoma- ja aikakauslehtien ajankoh-

taisista artikkeleista. Artikkelit julkaistaan joko sellaisinaan suomenkoksina tai tiivistelminä. Ensimmäiseen numeroon on valittu mm. kouluihin liittyviä artikkeleita. Lehden sivuja uudistetaan keskimäärin kerran kuukaudessa.

Kulttuuriuutiset — poimintoja Venäjän lehdistöstä on osoitteessa <http://www.rusin.fi/kulttuuriuutiset/>

### **Aleksanteri-instituutin toinen vuosittainen Aleksanteri-seminaari**

### **Western Aid and Advice to Eastern Europe — Effects and Side-Effects**

**29.11.2002 Helsingissä, Säätytalolla**

Valtiososialismin romahtamisen jälkeen erityisesti läntinen Eurooppa ja Yhdysvallat ovat osallistuneet itäisen Euroopan ja entisen Neuvostoliiton alueen uudelleenrakentamiseen ja yhteiskunnalliseen muutokseen mittavilla avustus- ja neuvonanto -operaatioilla. Tarkoituksena on ollut edesauttaa muutosta monilla osa-alueilla kuten demokratisoimisessa, talouden uudelleen rakentamisessa, sosiaalisektorilla ja ympäristöongelmien ratkaisemisessa.

Seminaarissa tarkastellaan läntisen avun eri muotoja ja avataan keskustelua siitä, mitä kaikkea on oikeastaan saatu aikaan, mitkä ovat olleet yhteistyön ideologiset ja poliittiset lähtökohdat, mitä ehkä odottamattomia seuraamuksia on ilmennyt ja miltä kaikki tämä on näyttänyt "vastaanottajien" näkökulmasta.

Seminaarin puhujina on tutkijoita ja käytännön toimijoita Suomesta, Venäjältä, Saksasta ja Yhdysvalloista. Seminaari on suunnattu akateemiselle yleisölle sekä virkamiehille ja kansalaisjärjestöjen ja liike-elämän edustajille. Seminaarin kieli on englanti. Ohjelma Aleksanteri-instituutin kotisivuilla <http://www.helsinki.fi/aleksanteri>